
WYBORY 

VII kadencja nieubłaganie zbliża się do końca. Rok 2017 jest rokiem wyborczym do 

samorządu lekarskiego VIII kadencji.  

Pierwsze decyzje dotyczące procedury wyborczej już zapadły. Okręgowa rada lekarska  

ustaliła w drodze uchwał podział izby na rejony wyborcze, liczbę członków rejonu 

wyborczego uprawnionych do wyboru jednego delegata oraz minimalną i maksymalną liczbę 

członków rejonu wyborczego. Rejony wyborcze tworzone są oddzielnie dla lekarzy i lekarzy 

dentystów. 

Według kalendarza ustalonego przez Krajową Komisję Wyborczą do końca lutego  okręgowa 

komisja wyborcza ustali i opublikuje w BIP na stronie internetowej Warmińsko-Mazurskiej 

Izby Lekarskiej w Olsztynie (http://www.wmil.olsztyn.pl) oraz udostępni w siedzibie izby listy 

członków rejonów wyborczych. Listy te obejmują lekarzy i lekarzy dentystów mających 

czynne prawo wyborcze na dzień 31 grudnia 2016r.  

Okręgowa komisja wyborcza Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie zaplanowała 

opublikowanie list członków rejonów wyborczych oraz udostępnienie ich w siedzibie Izby 

Lekarskiej na dzień 10 lutego.  

Każdy lekarz i lekarz dentysta wpisany na listę członków  rejonu wyborczego zostanie 

indywidualnie poinformowany o tym fakcie i w terminie 30 dni od daty opublikowania na 

stronie internetowej list członków rejonów wyborczych może zgłosić do okręgowej komisji 

wyborczej indywidualny wniosek o przeniesienie do innego rejonu wyborczego. 

Wzór wniosku o przeniesienie do innego rejonu wyborczego będzie umieszczony na stronie 
internetowej izby oraz przesłany listownie wraz z informacją o wpisaniu na listę określonego 
rejonu wyborczego.  
Termin  30 dni na zgłoszenie chęci przeniesienia się do innego rejonu wyborczego liczony jest 
od dnia opublikowania list na stronie internetowej i udostępnienia ich w siedzibie Izby 
Lekarskiej, a nie otrzymania pisemnej  informacji. 
W przypadku opublikowania list członków rejonów wyborczych w planowanym przez okw 
terminie 10 lutego , termin składania wniosków mija 10 marca.  
 
 Okw może odmówić umieszczenia lekarza lub lekarza dentysty na liście innego rejonu 
wyborczego, gdy skutkiem skreślenia go z listy rejonu wyborczego, w którym był wpisany, 
jest utrata wymaganej minimalnej liczby członków tego rejonu wyborczego. 
 
Okw planuje do dnia 29 marca opublikować ostateczne listy członków rejonów wyborczych 
oraz  liczbę mandatów w każdym rejonie wyborczym na stronie internetowej Izby lekarskiej  
oraz udostępnić je w siedzibie izby. Opublikuje również informację o procedurze oraz 
terminie składania zgłoszeń kandydatów na delegata.  Od tego czasu do okw będzie można  
składać zgłoszenia kandydata na delegata na Okręgowy Zjazd Lekarzy. Wzór zgłoszenia 
zostanie opublikowany w biuletynie oraz zamieszczony na stronie internetowej izby 



lekarskiej. Zgłoszenie należy dostarczyć do okw w określonym terminie ( prawdopodobnie do 
28 kwietnia). 

 Zgłoszenia kandydata w danym rejonie wyborczym może dokonać jedynie członek tego 
rejonu. Można również zgłosić samodzielnie swoją kandydaturę.  

OKW po opublikowaniu list kandydatów w poszczególnych rejonach wyborczych  i 
konsultacjach z przedstawicielami rejonów wyborczych ustali termin, miejsce i okres 
glosowania w rejonie wyborczym.  Wybory w rejonach wyborczych muszą odbyć się do 31 
października 2017r.  
Każdy  lekarz, lekarz dentysta  otrzyma przesyłkę listową z zawiadomieniem o miejscu i 
terminie głosowania, listę kandydatów na delegatów z danego rejonu wyborczego, kartę do 
głosowania, dwie koperty do przesłania głosu drogą korespondencyjną oraz instrukcję 
dotyczącą głosowania.  Członek rejonu wyborczego głosujący  korespondencyjnie głosuje 
poprzez wskazanie na załączonej karcie do głosowania kandydata, na którego oddaje głos 
 i umieszcza ją w nieoznakowanej kopercie,  którą   w załączonej,  oznakowanej kopercie 
odsyła do okw.  O zachowaniu terminu decyduje data wpływu koperty do okw. 
Członek rejonu wyborczego nie  głosujący korespondencyjnie może głosować w czasie 
zgromadzenia wyborczego  członków tego rejonu w miejscu i terminie ustalonym przez okw 
w porozumieniu w członkami danego rejonu wyborczego.  
 
 

Okręgowa Komisja Wyborcza  


